



Otwock, dnia 18.08.2023 r.

Znak: IZP.270.57.2023

Zamawiający:

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
ul. Andrzeja Sołtana 7
05-400 Otwock-Świerk

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 18.08.2023 r.

Dotyczy postępowania: Dostawa aparatury oraz wyposażenia próżniowego dla akceleratora PolFEL w podziale na 15 części.

- I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 oraz w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie 1 dot. części 8 punkt 6 - Czy zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające ograniczenia minimalnego ciśnienia roboczego i możliwość pracy w zakresie do 15 mbar na porcie wejściowym. Praca helowego wykrywacza nieszczelności w zakresie niskich ciśnień pozwala zwiększyć żywotność urządzenia (spektrometru).

Odpowiedź: Dla urządzenia podano minimalny wymagany zakres, więc wykonawca może zaoferować urządzenie bez limitu dolnego.

Pytanie 2 dot. części nr 9 - Proszę o weryfikację parametrów dotyczących głowic pomiarowych. Urządzenia typu "cold cathode" nie gwarantują pomiarów próżni w zadanym zakresie. Proszę również o wyjaśnienie parametru "typ pomiaru" - "wielkość nacieku"

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zapis „Wielkość nacieku” to niestety błąd i zostaje zmieniony. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu wymagany parametr w lp. 2 – Minimalny zakres pracy. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w SWZ – IZP.270.57.2023 w tym zakresie. Wymagane parametry techniczne dla cz. 1-15, określone zostały w SWZ IZP.270.57.2023: zmiana_Tom III SWZ Opis przedmiotu zamówienia_zm.18.08.2023, oraz w zmiana_Tom I SWZ_zm.18.08.2023, w Rozdział 2, Formularz 2.3. Wykaz parametrów technicznych dla cz. 1-15

Pytanie 3 dot. Tom II SWZ PPU - W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy zamieszczonych w pliku "Tom II SWZ - PPU.docx" prosimy o:

- 1) Wprowadzenie poniżej zaproponowanej zmiany zapisu § 7 Ust. 1 pkt b): "za zwłokę w realizacji świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi dla danej partii/części w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto za dany element danej partii/części, który podlega gwarancji lub rękojmi, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej odpowiednio dla danej partii/części Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od następnego dnia od upływu terminu wykonania dostawy



uzgodnionego terminu realizacji świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi, limit całkowity kary nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, odpowiednio dla danej partii/części"

Realizacja świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi powinna odbywać się na podstawie terminu uzgodnionego pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym i dotyczyć jedynie elementów, które podlegają gwarancji lub rękojmii.

Aktualny zapis określa, że zwłoka jest liczona od dnia następującego po terminie wykonania dostawy. W związku z czym nie określa terminu w jakim należy wykonać świadczenia z tytułu gwarancji lub rękojmi oraz zakłada, że Wykonawca powinien mieć możliwość natychmiastowej wymiany elementu podlegającego gwarancji lub rękojmii, żeby Zamawiający nie naliczał kar umownych.

Jednocześnie zgodnie z aktualnym zapisem konieczność realizacji świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi np. tylko dla jednego elementu danej partii/części powoduje konieczność płacenia kar od całości wynagrodzenia za daną partię/część.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 7 Ust. 1 pkt b) na następujące brzmienie:

„ b) za zwłokę w realizacji świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi dla danej partii/części w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto , o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej odpowiednio dla danej partii/części Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od następnego dnia od upływu terminów wskazanych w § 4 ust. 5 Umowy, limit całkowity kary nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, odpowiednio dla danej partii/części,“

2) Określenie w § 5 Ust. 2 pkt c) terminu, w którym musi nastąpić podpisanie protokołu odbioru. Proponujemy, aby podpisanie protokołu odbioru nastąpiło nie później niż w przeciągu 7 dni od daty dostawy. Oraz dodanie zapisu, że w przypadku nie podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru w wyznaczonym terminie Wykonawca jest upoważniony do wystawienia faktury, a Zamawiający jest zobowiązany do jej opłacenia.

Aktualny zapis, ani żaden inny punkt umowy, nie określa terminu, w którym protokół odbioru powinien być podpisany. A więc, pozwala Zamawiającemu na nieskończone odwlekanie podpisania protokołu, a co za tym idzie blokuje otrzymanie przez Wykonawcę pełnego wynagrodzenia za realizację przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów w tym zakresie.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 , ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) IZP.270.57.2023 w zakresie:

- 1) w Tomie III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z zmiana_Tom III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia _zm.18.08.2023;
- 2) w Tomie I SWZ, w pkt 19.1, 19.4 i 20.1., które otrzymują brzmienie o treści:
 - a) „19.1. Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 31.08.2023 do godz. 10.00.“



- b) „19.4. Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 31.08.2023 r. o godz. 11.00 za pośrednictwem Platformy. W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w powyższym terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”.
- c) „20.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 28.11.2023r.”
- 3) Zamawiający dokonał zmiany w Tom I SWZ, w Rozdział 2 Formularze dotyczące Oferty: Formularz 2.3. Wykaz parametrów technicznych dla cz. 1-15, który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z zmiana_Tom I SWZ_zm.18.08.2023.
- 4) Zamawiający dokonał zmiany w Tom II SWZ_PPU, który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z zmiana_Tom II SWZ_PPU_zm.18.08.2023.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Wyżej wskazane zmiany są istotne w rozumieniu art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.).

Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia oraz stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści oraz zmianami treści SWZ Zamawiający w celu ujednolicenia wprowadzonych zmian zamieszcza nowe brzmienie aktualnie obowiązujących załączników SWZ:

„zmiana_Tom I SWZ_zm. 18.08.2023”

„zmiana_Tom II SWZ_PPU_zm.18.08.2023”

„zmiana_Tom III SWZ Opis przedmiotu zamówienia_zm.18.08.2023”

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
Kierownik Działu Zamówień Publicznych

.....
Rafał Blinow

(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)



© 2008 POFEL